

**揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目
收益与融资自求平衡财务评估咨询报告**



深圳中伦会计师事务所（普通合伙）

深圳中伦会计师事务所（普通合伙）

地址：深圳市龙岗区坂田街道马安堂社区环城南路 15 号恒大都会广场 1 栋 3105
电话：（0755）27265691 传真：（0755）21503848

揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目 收益与融资自求平衡财务评估咨询报告

报告文号：深中伦咨字[2025]第 009 号

揭阳市揭东区财政局：

我们接受委托，对揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目收益与融资自求平衡情况进行测算评价并出具财务评估咨询报告。

我们的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号—预测性财务信息的审核》。揭阳市揭东区云路镇人民政府对收益预测及其所依据的各项假设负责。这些假设已在具体预测说明中披露。

根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益预测是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益及现金流入预测编制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能与预测性财务信息存在差异。

经专项审核，我们认为，在项目收益预测及其所依据的各项假设前提下，本次评价的揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目预期项目专项收益能够合理保障偿还融资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。

我们提醒信息使用者注意：由于相关项目尚处于建设阶段，在编制项目收益与融资自求平衡财务评估咨询报告时运用了一整套假设，包括有关未来事项和推测性假设，而这些事项和行动预期在未来未必发生。即使在推测性假设中所涉及的事项发生，但由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，因此实际结果仍然可能与预测财务信息存在差异。本项目收益与融资自求平衡财务评估咨询报告出具的意见，是对项目预测数据进行的合理性、有效性的评价，并非对预测数据承担保证责任。

总体评价情况如下：

一、项目融资情况

揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目计划融资金额9500.00万元。假设融资利率4.05%，每半年支付一次利息，第二十年到期偿还本金，应还本付息情况如下：

表 每年还本付息情况（单位：万元）

年 度	期初本金 金额	本期新增 金额	本期偿还 本金	期末本金 金额	融资 利率	应付 利息	应付本息 合计
第一年		9,500.00		9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第二年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第三年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第四年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第五年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第六年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第七年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第八年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第九年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十一年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十二年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十三年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十四年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十五年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十六年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十七年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十八年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十九年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第二十年	9,500.00		9,500.00	0	4.05%	384.75	9,884.75
合 计		9,500.00	9,500.00			7,695.00	17,195.00

综上所述，本项目通过地方政府专项债券进行融资，融资本息合计为17,195.00万元。

二、项目专项收入产生的现金流入

1. 基本假设条件及依据

揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目预计2025年12月完工，假设基于以下的经营收入模式预测项目专项收入。

（1）全线停车位400个，晚上停车按10元/个计算，白天按2元/小时计算，

平均每天按 5 小时计，白天每天收益 10 元/个，全天收益 20 元/个，停车位利用率按 80%计，则停车位全年收入约 230 万元。（ $400 \times 80\% \times 20 \times 360$ ）（参考揭阳市发展和改革局揭市发改规[2022]889 号文榕城区部分道路自 2022 年 9 月 1 日起机动车停车位收费标准, 每小时约 2 元）。

(2) 全线停车位充电桩 100 台，使用率 80%，日周转 3 次，每次充电收费 48 元，电费成本 30 元，净收益 18 元。（根据《广东省人民政府关于加快新能源汽车产业创新发展的意见》（粤府〔2018〕46 号）规定自 2018 年 7 月 1 日起全省最高充电服务价格调整为 0.8 元/KWH，平均每次充电 60KW，每次收费 48 元），全线充电桩第一年收入约 155 万元；（ $100 \text{ 台} \times 80\% \times 3 \times 360 \times 18 \text{ 元}$ ）。

(3) 根据项目可行性研究报告，每 200 米设置一个 10 平方米 LED 广告牌，共 180 个。租金按每年 5000 元/平方米计算，出租率 90%，运营开始第一年收入约 810 万元。（ $180 \text{ 个} \times 10 \text{ m}^2 \times 5000 \text{ 元} \times 90\%$ ）（参考揭东人民大道 LED 广告牌收费标准每年每平约 6000 元，租金谨慎按每年 5000 元/平方米计算）。

成本有人工成本，广告牌电费，维修费，税费。雇佣 5 人，每人每年 6 万元，人工成本每年 30 万元；广告牌电费每年约 20 万元；维修费每年约 2 万元，税费每年约 70 万元，第一年成本合计 122 万元。

揭东区 2021~2023 年全区生产总值（GDP）增速分别为 5.9%、-1.9%和 1.3%，剔除 2022 年因疫情影响增长率为负数的数据，平均增速 3.6%。根据《揭东区国民经济和社会发展第十四个五年规划和 2035 年远景目标纲要》……地区生产总值年均增长 7.5%……，本次预测经济年均增长 4%是可行的。以下按年 4%的增速计算收入的增长。

2. 项目专项收益

根据对该项目预测的审核，可用于资金平衡的项目专项收益情况如下(单位: 万元):

序号	区域	项目	按经营收入的 100%	按经营收入的 90%	按经营收入的 80%
1	揭东区	揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目	29,691.23	26,722.11	23,752.98

三、预期项目收益覆盖本息情况

基于上述融资计划及相关假设，本项目地方政府专项债券项目收益覆盖融资本息情况如下：

本期专项债融资项目正常运行时产生的专项收入（不含已纳入政府性基金预

算的收入)，按经营收入的 100%比例计算项目经营收入情况下，本息覆盖倍数为 1.73 倍；按经营收入的 90%比例计算项目经营收入情况下，本息覆盖倍数为 1.55 倍；按经营收入的 80%比例计算项目经营收入情况下，本息覆盖倍数为 1.38。

表 1-1：按经营收入的 100%比例计算项目经营收入情况下的本息覆盖倍数

单位：人民币万元

年 度	借贷本息支付			用于资金平衡项目 综合收益
	本金	应付 利息	应付本息 合计	
第一年		384.75	384.75	
第二年		384.75	384.75	1,073.00
第三年		384.75	384.75	1,115.92
第四年		384.75	384.75	1,160.56
第五年		384.75	384.75	1,206.98
第六年		384.75	384.75	1,255.26
第七年		384.75	384.75	1,305.47
第八年		384.75	384.75	1,357.69
第九年		384.75	384.75	1,411.99
第十年		384.75	384.75	1,468.47
第十一年		384.75	384.75	1,527.21
第十二年		384.75	384.75	1,588.30
第十三年		384.75	384.75	1,651.83
第十四年		384.75	384.75	1,717.91
第十五年		384.75	384.75	1,786.62
第十六年		384.75	384.75	1,858.09
第十七年		384.75	384.75	1,932.41
第十八年		384.75	384.75	2,009.71
第十九年		384.75	384.75	2,090.10
第二十年	9,500.00	384.75	9,884.75	2,173.70
合 计	9,500.00	7,695.00	17,195.00	29,691.23
本息 覆盖倍数	1.73			

表 1-2：按经营收入的 90%比例计算项目经营收入情况下的本息覆盖倍数

单位：人民币万元

年 度	借贷本息支付			用于资金平衡项目 综合收益
	本金	应付 利息	应付本息 合计	
第一年		384.75	384.75	
第二年		384.75	384.75	965.70

年 度	借贷本息支付			用于资金平衡项目 综合收益
	本金	应付 利息	应付本息 合计	
第三年		384.75	384.75	1,004.33
第四年		384.75	384.75	1,044.50
第五年		384.75	384.75	1,086.28
第六年		384.75	384.75	1,129.73
第七年		384.75	384.75	1,174.92
第八年		384.75	384.75	1,221.92
第九年		384.75	384.75	1,270.80
第十年		384.75	384.75	1,321.63
第十一年		384.75	384.75	1,374.49
第十二年		384.75	384.75	1,429.47
第十三年		384.75	384.75	1,486.65
第十四年		384.75	384.75	1,546.12
第十五年		384.75	384.75	1,607.96
第十六年		384.75	384.75	1,672.28
第十七年		384.75	384.75	1,739.17
第十八年		384.75	384.75	1,808.74
第十九年		384.75	384.75	1,881.09
第二十年	9,500.00	384.75	9,884.75	1,956.33
合 计	9,500.00	7,695.00	17,195.00	26,722.11
本息 覆盖倍数	1.55			

表 1-3： 按经营收入的 80%比例计算项目经营收入情况下的本息覆盖倍数

单位：人民币万元

年 度	借贷本息支付			用于资金平衡项目 综合收益
	本金	应付 利息	应付本息 合计	
第一年		384.75	384.75	
第二年		384.75	384.75	858.40
第三年		384.75	384.75	892.74
第四年		384.75	384.75	928.45
第五年		384.75	384.75	965.58
第六年		384.75	384.75	1,004.21
第七年		384.75	384.75	1,044.37
第八年		384.75	384.75	1,086.15
第九年		384.75	384.75	1,129.60
第十年		384.75	384.75	1,174.78

年 度	借贷本息支付			用于资金平衡项目 综合收益
	本金	应付 利息	应付本息 合计	
第十一年		384.75	384.75	1,221.77
第十二年		384.75	384.75	1,270.64
第十三年		384.75	384.75	1,321.47
第十四年		384.75	384.75	1,374.33
第十五年		384.75	384.75	1,429.30
第十六年		384.75	384.75	1,486.47
第十七年		384.75	384.75	1,545.93
第十八年		384.75	384.75	1,607.77
第十九年		384.75	384.75	1,672.08
第二十年	9,500.00	384.75	9,884.75	1,738.96
合 计	9,500.00	7,695.00	17,195.00	23,752.98
本息 覆盖倍数	1.38			

附件：项目收益及现金流评价说明

深圳中伦会计师事务所



(普通合伙)

中国注册会计师：



中国注册会计师：



中国·深圳

二〇二五年一月九日

附件：

项目收益及现金流评价说明

重要提示：本项目收益与融资自求平衡财务评估咨询报告是我们基于推测性假设和最佳估计假设的基础上编制的，但预测所依据的各种假设具有不确定性，投资者进行投资决策时应谨慎使用。

一、项目收益及现金流入预测编制基础

揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目，根据揭阳市揭东区云路镇人民政府的评估，该项目正常运行后能有力促进项目收入的增加，形成的项目专项收入由财政统筹使用，用于平衡融资本息。

本次预测以揭阳市揭东区实际总体经济状况为基础，结合项目自身特点编制项目专项收入（不含已纳入政府性基金预算的收入）预测表。

二、基本假设

本项目收益与融资自求平衡财务评估咨询报告基于以下重要假设：

（一）国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化；

（二）国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

（三）相关法律法规无重大变化；

（四）无其他人力不可抗拒及不可预见因素的重大不利影响。

（五）本次预计项目假设以停车位、停车位充电桩、LED 广告牌专项收入作为收益预测。

三、项目实施单位基本情况

1. 项目实施单位。本项目实施单位为揭阳市揭东区云路镇人民政府。

名称	揭阳市揭东区云路镇人民政府
统一社会信用代码	114452030070309151
机构地址	广东省揭阳市揭东区云路镇陇上村特 1 号
负责人	蔡陆炜
机构性质	机关
赋码机关	中共揭阳市揭东区委机构编制委员会办公室

2. 项目主管部门

名称	揭阳市揭东区云路镇人民政府
统一社会信用代码	114452030070309151
机构地址	广东省揭阳市揭东区云路镇陇上村特1号
负责人	蔡陆炜
机构性质	机关
赋码机关	中共揭阳市揭东区委机构编制委员会办公室

(一) 项目简介

项目名称：揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目。

项目具体位置：项目位于揭东区云路镇。

项目具体建设内容：本项目包括与揭东经济技术开发区融合一体化发展共计约19公里的路网提升(涉及路面整治、三线治理、配套管网改造、环境综合提升等)；对区域内停车设施、环卫设施、能源设施等配套内容进行全面提升，促进产业与城镇全面融合，为产业入驻、产业提升等提供良好环境，加快产业规模整体效益提升。项目实施单位为揭阳市揭东区云路镇人民政府。项目总投资9500.00万元。

项目单位：揭阳市揭东区云路镇人民政府。

(二) 项目投资估算及资金筹措

1. 项目投资估算

本项目总投资9500.00万元。

表 项目投资估算表（单位：万元）

序号	投资估算项目名称	总金额
1	揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目	9,500.00
	项目总投资	9,500.00

2. 项目资金来源

资金筹措方式：广东省地方政府专项债券筹集。拟发行地方政府债券融资9,500.00万元，期限20年，债券利息每半年付息一次，到期一次还本。

五、应付本息情况

揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目拟通过地方政府专项债券融资9500.00万元，假设债券融资年利率4.05%，年限20年，债券融资本息偿还方

式为按每半年支付一次利息，到期一次性偿还本金。专项债券应还本付息情况如下表：

表 每年还本付息情况（单位：万元）

年 度	期初本金 金额	本期新增 金额	本期偿还 本金	期末本金 金额	融资 利率	应付 利息	应付本息 合计
第一年		9,500.00		9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第二年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第三年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第四年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第五年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第六年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第七年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第八年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第九年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十一年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十二年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十三年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十四年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十五年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十六年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十七年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十八年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第十九年	9,500.00			9,500.00	4.05%	384.75	384.75
第二十年	9,500.00		9,500.00	0	4.05%	384.75	9,884.75
合 计		9,500.00	9,500.00			7,695.00	17,195.00

专项债融资本息 17,195.00 万元。

六、项目预期收益、成本及融资平衡情况

（一）区域介绍

揭阳市位于广东省东南部潮汕平原，地跨东经 115 °36′ 至 116 °37′ 39″，北纬 22 °53′ 至 23 °46′ 27″。北靠兴梅，南濒南海，东邻汕头、潮州，西接汕尾。

揭阳市自然资源较丰富，全市河流总长 1097.5km，年均径流量 62 亿 m³。水力理论蕴藏量 44.87 万 kw，其中可开发装机 16.22 万 kw，约占理论蕴藏量的 36.2%。矿产资源丰富，主要有锡、钨、铜、铁、金和甲长石、花岗石、稀土、瓷土等。

全市现有森林蓄积量 325.5 万 m³，森林覆盖率 46.9%。植物种类 1130 多种，其中稀有植物 20 多种，如乌相、桧树等。珍稀动物 15 种，如巨蜥（五爪金龙）、大鲵（娃娃鱼）、穿山甲、果子狸等。名贵水产品有龙虾、青屿蟹、石斑鱼、鲍鱼等。区域四季常绿，热带成份比例较大。主要经济作物有香蕉、柑桔、龙眼、竹笋等。山环水绕，有相当丰富的动物和鱼类。矿产资源丰富，主要有磁矿、锡矿、高岭土、稀土矿、钨矿等。此外花岗岩资源极为丰富，用以加工高级建筑装饰板材，以花纹、颜色的高雅而深受消费者欢迎。

揭东区位于广东省东部，地处汕头、潮州、揭阳、梅州四市的中心地带，东接汕头市区和潮州市，西连揭阳市区，北与梅州市接壤。北回归线斜穿揭东，四季常青，无严寒酷暑，属亚热带季风海洋气候，年均气温 21.5 度，年均降雨量 1722.6 毫米。

2012 年 12 月批准成立揭东区，下辖玉湖、新亨、锡场、埔田、玉滘、云路、月城、霖磐、桂岭、白塔、龙尾十一个镇和曲溪、磐东二个街道办事处、揭东经济开发区和中德金属生态城，区政府驻曲溪街道金溪大道。揭东是“共和国勋章”获得者、中国核潜艇之父、中国工程院院士黄旭华的家乡，“中国竹笋之乡”，主要特产还有玉湖坪山绿茶、吴厝淮山、“古山二号”龙眼等。

（二）项目运营

1. 项目专项收入预测的依据

揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目预计 2025 年 12 月完工，假设基于以下的经营收入模式预测项目专项收入。

（1）全线停车位 400 个，晚上停车按 10 元/个计算，白天按 2 元/小时计算，平均每天按 5 小时计，白天每天收益 10 元/个，全天收益 20 元/个，停车位利用率按 80%计，则停车位全年收入约 230 万元。（400*80%*20*360）（参考揭阳市发展和改革局揭市发改规[2022]889 号文榕城区部分道路自 2022 年 9 月 1 日起机动车停车位收费标准,每小时约 2 元）。

（2）全线停车位充电桩 100 台，使用率 80%，日周转 3 次，每次充电收费 48 元，电费成本 30 元，净收益 18 元。（根据《广东省人民政府关于加快新能源汽车产业创新发展的意见》（粤府〔2018〕46 号）规定自 2018 年 7 月 1 日起全省最高充电服务价格调整为 0.8 元/KWH，平均每次充电 60KW，每次收费 48 元），全线

充电桩第一年收入约 155 万元；（100 台*80%*3*360*18 元）。

（3）根据项目可行性研究报告，每 200 米设置一个 10 平方米 LED 广告牌，共 180 个。租金按每年 5000 元/平方米计算，出租率 90%，运营开始第一年收入约 810 万元。（180 个*10 m²*5000 元*90%）（参考揭东人民大道 LED 广告牌收费标准每年每平均约 6000 元，租金谨慎按每年 5000 元/平方米计算）。

成本有人工成本，广告牌电费，维修费，税费。雇佣 5 人，每人每年 6 万元，人工成本每年 30 万元；广告牌电费每年约 20 万元；维修费每年约 2 万元，税费每年约 70 万元，第一年成本合计 122 万元。

揭东区 2021~2023 年全区生产总值（GDP）增速分别为 5.9%、-1.9%和 1.3%，剔除 2022 年因疫情影响增长率为负数的数据，平均增速 3.6%。根据《揭东区国民经济和社会发展第十四个五年规划和 2035 年远景目标纲要》……地区生产总值年均增长 7.5%……，本次预测经济年均增长 4%是可行的。以下按年 4%的增速计算收入的增长。

2. 项目专项收入、成本、收益预测

按经营收入的 100%，90%，80%计算经营收入，成本及相关税费，项目损益情况如下表：

按平均增速 4%的 100%计算项目收入（单位：万元）

项目 年度	停车位收入	充电桩收入	LED广告牌收入	收入合计
第一年				-
第二年	230.00	155.00	810.00	1,195.00
第三年	239.20	161.20	842.40	1,242.80
第四年	248.77	167.65	876.10	1,292.51
第五年	258.72	174.35	911.14	1,344.21
第六年	269.07	181.33	947.59	1,397.98
第七年	279.83	188.58	985.49	1,453.90
第八年	291.02	196.12	1,024.91	1,512.06
第九年	302.66	203.97	1,065.90	1,572.54
第十年	314.77	212.13	1,108.54	1,635.44
第十一年	327.36	220.61	1,152.88	1,700.86
第十二年	340.46	229.44	1,199.00	1,768.89
第十三年	354.07	238.62	1,246.96	1,839.65
第十四年	368.24	248.16	1,296.84	1,913.23

项目 年度	停车位收入	充电桩收入	LED广告牌收入	收入合计
第十五年	382.97	258.09	1,348.71	1,989.76
第十六年	398.29	268.41	1,402.66	2,069.35
第十七年	414.22	279.15	1,458.76	2,152.13
第十八年	430.79	290.31	1,517.11	2,238.21
第十九年	448.02	301.92	1,577.80	2,327.74
第二十年	465.94	314.00	1,640.91	2,420.85
合 计	6,364.38	4,289.04	22,413.70	33,067.12

按平均增速 4%的 90%计算项目收入（单位：万元）

项目 年度	停车位收入	充电桩收入	LED广告牌收入	收入合计
第一年	-	-	-	-
第二年	207.00	139.50	729.00	1,075.50
第三年	215.28	145.08	758.16	1,118.52
第四年	223.89	150.88	788.49	1,163.26
第五年	232.85	156.92	820.03	1,209.79
第六年	242.16	163.20	852.83	1,258.18
第七年	251.85	169.72	886.94	1,308.51
第八年	261.92	176.51	922.42	1,360.85
第九年	272.40	183.57	959.31	1,415.28
第十年	283.29	190.92	997.69	1,471.90
第十一年	294.63	198.55	1,037.59	1,530.77
第十二年	306.41	206.49	1,079.10	1,592.00
第十三年	318.67	214.75	1,122.26	1,655.68
第十四年	331.41	223.34	1,167.15	1,721.91
第十五年	344.67	232.28	1,213.84	1,790.79
第十六年	358.46	241.57	1,262.39	1,862.42
第十七年	372.80	251.23	1,312.89	1,936.91
第十八年	387.71	261.28	1,365.40	2,014.39
第十九年	403.22	271.73	1,420.02	2,094.97
第二十年	419.34	282.60	1,476.82	2,178.77
合 计	5,727.94	3,860.14	20,172.33	29,760.41

按平均增速 4%的 80%计算项目收入（单位：万元）

项目 年度	停车位收入	充电桩收入	LED广告牌收入	收入合计
第一年	-	-	-	-
第二年	184.00	124.00	648.00	956.00

项目 年度	停车位收入	充电桩收入	LED广告牌收入	收入合计
第三年	191.36	128.96	673.92	994.24
第四年	199.01	134.12	700.88	1,034.01
第五年	206.97	139.48	728.91	1,075.37
第六年	215.25	145.06	758.07	1,118.38
第七年	223.86	150.86	788.39	1,163.12
第八年	232.82	156.90	819.93	1,209.64
第九年	242.13	163.18	852.72	1,258.03
第十年	251.82	169.70	886.83	1,308.35
第十一年	261.89	176.49	922.31	1,360.69
第十二年	272.36	183.55	959.20	1,415.11
第十三年	283.26	190.89	997.57	1,471.72
第十四年	294.59	198.53	1,037.47	1,530.59
第十五年	306.37	206.47	1,078.97	1,591.81
第十六年	318.63	214.73	1,122.13	1,655.48
第十七年	331.37	223.32	1,167.01	1,721.70
第十八年	344.63	232.25	1,213.69	1,790.57
第十九年	358.41	241.54	1,262.24	1,862.19
第二十年	372.75	251.20	1,312.73	1,936.68
合 计	5,091.51	3,431.23	17,930.96	26,453.70

按平均增速 4%的 100%、90%、80%计算项目成本（单位：万元）

项目 年度	总成本	总成本	总成本
	4%的 100%	4%的 90%	4%的 80%
第一年			
第二年	122.00	109.80	97.60
第三年	126.88	114.19	101.50
第四年	131.96	118.76	105.56
第五年	137.23	123.51	109.79
第六年	142.72	128.45	114.18
第七年	148.43	133.59	118.75
第八年	154.37	138.93	123.50
第九年	160.54	144.49	128.43
第十年	166.97	150.27	133.57
第十一年	173.64	156.28	138.92
第十二年	180.59	162.53	144.47
第十三年	187.81	169.03	150.25
第十四年	195.33	175.79	156.26
第十五年	203.14	182.83	162.51

年度 \ 项目	总成本	总成本	总成本
	4%的 100%	4%的 90%	4%的 80%
第十六年	211.26	190.14	169.01
第十七年	219.72	197.74	175.77
第十八年	228.50	205.65	182.80
第十九年	237.64	213.88	190.12
第二十年	247.15	222.43	197.72
合 计	3,375.89	3,038.30	2,700.71

按平均增速 4%的 100%计算项目收益（单位：万元）

年度 \ 项目	停车位收入	充电桩收入	LED 广告牌收入	收入合计	总成本	净收益
第一年				-		
第二年	230.00	155.00	810.00	1,195.00	122.00	1,073.00
第三年	239.20	161.20	842.40	1,242.80	126.88	1,115.92
第四年	248.77	167.65	876.10	1,292.51	131.96	1,160.56
第五年	258.72	174.35	911.14	1,344.21	137.23	1,206.98
第六年	269.07	181.33	947.59	1,397.98	142.72	1,255.26
第七年	279.83	188.58	985.49	1,453.90	148.43	1,305.47
第八年	291.02	196.12	1,024.91	1,512.06	154.37	1,357.69
第九年	302.66	203.97	1,065.90	1,572.54	160.54	1,411.99
第十年	314.77	212.13	1,108.54	1,635.44	166.97	1,468.47
第十一年	327.36	220.61	1,152.88	1,700.86	173.64	1,527.21
第十二年	340.46	229.44	1,199.00	1,768.89	180.59	1,588.30
第十三年	354.07	238.62	1,246.96	1,839.65	187.81	1,651.83
第十四年	368.24	248.16	1,296.84	1,913.23	195.33	1,717.91
第十五年	382.97	258.09	1,348.71	1,989.76	203.14	1,786.62
第十六年	398.29	268.41	1,402.66	2,069.35	211.26	1,858.09
第十七年	414.22	279.15	1,458.76	2,152.13	219.72	1,932.41
第十八年	430.79	290.31	1,517.11	2,238.21	228.50	2,009.71
第十九年	448.02	301.92	1,577.80	2,327.74	237.64	2,090.10
第二十年	465.94	314.00	1,640.91	2,420.85	247.15	2,173.70
合 计	6,364.38	4,289.04	22,413.70	33,067.12	3,375.89	29,691.23

按平均增速 4%的 90%计算项目收益（单位：万元）

年度 \ 项目	停车位收入	充电桩收入	LED 广告牌收入	收入合计	总成本	净收益
第一年	-	-	-	-		
第二年	207.00	139.50	729.00	1,075.50	109.80	965.70
第三年	215.28	145.08	758.16	1,118.52	114.19	1,004.33

项目 年度	停车位 收入	充电桩 收入	LED 广告牌 收入	收入合计	总成本	净收益
第四年	223.89	150.88	788.49	1,163.26	118.76	1,044.50
第五年	232.85	156.92	820.03	1,209.79	123.51	1,086.28
第六年	242.16	163.20	852.83	1,258.18	128.45	1,129.73
第七年	251.85	169.72	886.94	1,308.51	133.59	1,174.92
第八年	261.92	176.51	922.42	1,360.85	138.93	1,221.92
第九年	272.40	183.57	959.31	1,415.28	144.49	1,270.80
第十年	283.29	190.92	997.69	1,471.90	150.27	1,321.63
第十一年	294.63	198.55	1,037.59	1,530.77	156.28	1,374.49
第十二年	306.41	206.49	1,079.10	1,592.00	162.53	1,429.47
第十三年	318.67	214.75	1,122.26	1,655.68	169.03	1,486.65
第十四年	331.41	223.34	1,167.15	1,721.91	175.79	1,546.12
第十五年	344.67	232.28	1,213.84	1,790.79	182.83	1,607.96
第十六年	358.46	241.57	1,262.39	1,862.42	190.14	1,672.28
第十七年	372.80	251.23	1,312.89	1,936.91	197.74	1,739.17
第十八年	387.71	261.28	1,365.40	2,014.39	205.65	1,808.74
第十九年	403.22	271.73	1,420.02	2,094.97	213.88	1,881.09
第二十年	419.34	282.60	1,476.82	2,178.77	222.43	1,956.33
合 计	5,727.94	3,860.14	20,172.33	29,760.41	3,038.30	26,722.11

按平均增速 4%的 80%计算项目收益（单位：万元）

项目 年度	停车位 收入	充电桩 收入	LED 广告牌 收入	收入合计	总成本	净收益
第一年	-	-	-	-		
第二年	184.00	124.00	648.00	956.00	97.60	858.40
第三年	191.36	128.96	673.92	994.24	101.50	892.74
第四年	199.01	134.12	700.88	1,034.01	105.56	928.45
第五年	206.97	139.48	728.91	1,075.37	109.79	965.58
第六年	215.25	145.06	758.07	1,118.38	114.18	1,004.21
第七年	223.86	150.86	788.39	1,163.12	118.75	1,044.37
第八年	232.82	156.90	819.93	1,209.64	123.50	1,086.15
第九年	242.13	163.18	852.72	1,258.03	128.43	1,129.60
第十年	251.82	169.70	886.83	1,308.35	133.57	1,174.78
第十一年	261.89	176.49	922.31	1,360.69	138.92	1,221.77
第十二年	272.36	183.55	959.20	1,415.11	144.47	1,270.64
第十三年	283.26	190.89	997.57	1,471.72	150.25	1,321.47
第十四年	294.59	198.53	1,037.47	1,530.59	156.26	1,374.33
第十五年	306.37	206.47	1,078.97	1,591.81	162.51	1,429.30

项目 年度	停车位 收入	充电桩 收入	LED 广告牌 收入	收入合计	总成本	净收益
第十六年	318.63	214.73	1,122.13	1,655.48	169.01	1,486.47
第十七年	331.37	223.32	1,167.01	1,721.70	175.77	1,545.93
第十八年	344.63	232.25	1,213.69	1,790.57	182.80	1,607.77
第十九年	358.41	241.54	1,262.24	1,862.19	190.12	1,672.08
第二十年	372.75	251.20	1,312.73	1,936.68	197.72	1,738.96
合 计	5,091.51	3,431.23	17,930.96	26,453.70	2,700.71	23,752.98

3. 项目专项收益平衡情况

表 融资收益平衡情况（100%）

（单位：万元）

项 目	揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升 项目	合 计
(1) 项目专项收入	33,067.12	33,067.12
(2) 项目专项成本	3,375.89	3,375.89
(3) 项目专项收益	29,691.23	29,691.23
(4) 专项债融资	9,500.00	9,500.00
(5) 专项债本息合计	17,195.00	17,195.00
(6) 本息覆盖倍数		1.73

表 融资收益平衡情况（90%）

（单位：万元）

项 目	揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升 项目	合 计
(1) 项目专项收入	29,760.41	29,760.41
(2) 项目专项成本	3,038.30	3,038.30
(3) 项目专项收益	26,722.11	26,722.11
(4) 专项债融资	9,500.00	9,500.00
(5) 专项债本息合计	17,195.00	17,195.00
(6) 本息覆盖倍数		1.55

表 融资收益平衡情况（80%）

（单位：万元）

项 目	揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升 项目	合 计
(1) 项目专项收入	26,453.70	26,453.70
(2) 项目专项成本	2,700.71	2,700.71
(3) 项目专项收益	23,752.98	23,752.98
(4) 专项债融资	9,500.00	9,500.00

(5) 专项债本息合计	17,195.00	17,195.00
(6) 本息覆盖倍数		1.38

根据上述测算，在按经营收入的 100%计算预期收益偿还融资本息覆盖倍数为 1.73；在按经营收入的 90%计算预期收益偿还融资本息覆盖倍数为 1.55；在按经营收入的 80%计算预期收益偿还融资本息覆盖倍数为 1.38。

(三) 还本付息的测算

经上述测算，在项目单位对项目收益预测及其所依据的各项假设前提下，本次评价的揭东区云路产业融合基础设施连片改造提升项目，预期项目专项收益能够合理保障偿还融资资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。

七、融资平衡分析结论

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡专项债券的要求,并根据我们对项目收入预测、收益预测等进行的分析评价，在预测性假设成立的前提下，该项目在发债周期内能保证债券正常的还本付息需要，总体实现项目收益和融资自求平衡。



营业执照

统一社会信用代码
914403003600950825



名称 深圳中伦会计师事务所（普通合伙）

类型 普通合伙

执行事务合伙人 于定辉

成立日期 2016年02月29日

主要经营场所 深圳市龙岗区坂田街道马安堂社区环城南路15号恒大都会广场1栋3105



重要提示

- 商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。
- 商事主体经营范围和许可审批项目等有关企业信用事项及年报信息和其他信用信息，请登录左下角的国家企业信用信息公示系统或扫描右上方的二维码查询。
- 各类商事主体每年须于成立周年之日起两个月内，向商事登记机关提交上一自然年度的年度报告。企业应当按照《企业信息公示暂行条例》第十条的规定向社会公示企业信息。

登记机关



2024年10月12日



会计师事务所
执业证书



名称：深圳中伦会计师事务所（普通合伙）
首席合伙人：于定辉
主任会计师：
经营场所：深圳市龙岗区坂田街道马安堂社区
环城南路15号恒大都会广场1栋310
5
组织形式：普通合伙
执业证书编号：47470264
批准执业文号：深财会（2016）15号
批准执业日期：2016年4月11日

证书序号：0021186

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



发证机关：深圳市财政局

2023年12月1日

中华人民共和国财政部制

